
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES243 SICUZ

Valor estimado del contrato 219.800 EUR.
Importe 265.958 EUR.
Importe (sin impuestos) 219.800 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 09/09/2024 al 05/12/2024

Anuncio de licitación
Número de Expediente 00141-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2024 a
las 12:30 horas.

Suministro, instalacion y configuracion para copias de seguridad, LOTE 1: Sistema basado en Veeam
Backup y LOTE 2: Sistema basado TrueNAS Scale, como parte del proyecto CopiaSeguridad financiado por
el Ministerio de Universidades y por la Union Europea NextGenerationEU/PRTR, en el marco del Plan de
Recuperacion, Transformacion y Resiliencia -Financiado por la Union Europea- NextGenerationEU.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
30210000 - Máquinas procesadoras de datos (hardware).

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Este procedimiento se desglosa en los siguientes lotes: LOTE 1: Sistema basado en Veeam
Backup y LOTE 2: Sistema basado TrueNAS Scale,

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yykt5YOB05otm4eBPtV6eQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Zaragoza
Tipo de Administración Entidad con derechos especiales o exclusivos
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.unizar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sNw%2BpcyZbs8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yykt5YOB05otm4eBPtV6eQ%3D%3D
http://www.unizar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sNw%2BpcyZbs8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Apertura telemática

Dirección Postal

Calle, Pedro Cerbuna, Nº12
(50009) Zaragoza España
ES243

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2024 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

A través del Portal de Contratación de la Universidad de
Zaragoza. Instrucciones en Anexo I del Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares

Dirección Postal

A través del Portal de Contratación de la Universidad de
Zaragoza en la dirección electrónica
http://licitacion.unizar.es
(50009) Zaragoza España
ES243

Contacto

Correo Electrónico infocon@unizar.es

Plazo de Presentación de Oferta

Del 03/07/2024 a las 09:00 al 17/07/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Información adicional en el correo electrónico
infocon@unizar.es

Dirección Postal

Calle, Pedro Cerbuna, Nº12
(50009) Zaragoza España
ES243

Contacto

Correo Electrónico infocon@unizar.es

Proveedor de Pliegos

Rectorado de la Universidad de Zaragoza

Dirección Postal

Pedro Cerbuna, 12
(50009) Zaragoza España
ES243

Teléfono 976761000
Correo Electrónico infocon@unizar.es

Pedro Cerbuna, 12
(50009) Zaragoza España
ES243

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 124.800 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 151.008 EUR.
Importe (sin impuestos) 124.800 EUR.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
SICUZ
Código de Subentidad Territorial ES243

Objeto del Contrato: Suministro, instalacion y configuracion para copias de seguridad, LOTE 1: Sistema
basado en Veeam Backup y LOTE 2: Sistema basado TrueNAS Scale, como parte del proyecto
CopiaSeguridad financiado por el Ministerio de Universidades y por la Union Europea
NextGenerationEU/PRTR, en el marco del Plan de Recuperacion, Transformacion y Resiliencia -Financiado
por la Union Europea- NextGenerationEU.

Descripción del procedimiento
Actualmente las copias de seguridad de los sistemas de la Universidad de Zaragoza se están realizando en: 1.Infraestructura
primaria: donde se guardan siete días de copias. 2.Cabina de almacenamiento situada en la facultad de medicina: donde se
almacenan las copias hasta treinta días. 3. Cintas de backup. 4.Sistema TrueNAS obsoleto y con prestaciones muy limitadas.
Los elementos 1, 2 y 3 serán sustituidos por los suministros y servicios asociados al lote 1 del expediente de contratación y el
elemento 4 por los suministros y servicios del lote 2. De este modo se facilitará a la Universidad de Zaragoza una infraestructura
de copias de seguridad con las prestaciones y calidad necesarias para un organismo del tamaño y necesidades como es la
organización ante la que nos encontramos.
Valor estimado del contrato 219.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 265.958 EUR.
Importe (sin impuestos) 219.800 EUR.

Clasificación CPV
30210000 - Máquinas procesadoras de datos (hardware).

Plazo de Ejecución
Del 09/09/2024 al 05/12/2024

Lugar de ejecución
SICUZ
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Lote 1: Lote 1: Sistema basado en Veeam Backup

Descripción del lote Sistema basado en Veeam Backup



Valor estimado del contrato 95.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 114.950 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.000 EUR.
Clasificación CPV

30210000 - Máquinas procesadoras de datos
(hardware).

Lugar de ejecución
País España
SICUZ
Código de Subentidad Territorial ES243

30210000 - Máquinas procesadoras de datos
(hardware).

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento nº de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Mejora tamaño discos mecánicos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 78Ponderación 

Lote 2: Lote 2: Sistema basado TrueNas Scale

Descripción del lote Sistema basado TrueNas Scale

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación discos NVMe
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Mejora nº discos mecánicos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Oferta económica



Contacto

Teléfono 976761000
Correo Electrónico infocon@unizar.es

Dirección Postal

Registro electrónico de la Universidad de Zaragoza
(50009) Zaragoza España
ES243

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
0
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Motivos de exclusión

Conflicto de intereses debido a su participación en este procedimiento de contratación - Conflicto de intereses debido a su
participación en este procedimiento de contratación

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - a) Una relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que
constituyen el objeto del contrato en el curso de como máximo, los tres últimos años, en la que se indique el importe, la
fecha y el destinatario, público o privado de los mismos
Técnicos o unidades técnicas - b) Indicación del personal técnico o unidades técnicas, integradas o no en la empresa, de los
que se disponga para la ejecución del contrato, especialmente los encargados del control de calidad.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - a) Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el
contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio
de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior al exigido en el anuncio de
licitación o en la invitación a participar en el procedimiento y en los pliegos del contrato o, en su defecto, al establecido
reglamentariamente

Plazo de Validez de la Oferta

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Registro electrónico de la Universidad de Zaragoza

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Proyecto Copia de seguridad de sistemas de información financiado por el Ministerio
de Universidades y por la Unión Europea NextGenerationEU/PRTR.



Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013678393 |  2024-000724975 | Tue, 02 Jul 2024 12:30:55:621 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90308593719463721078241617400137201286 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


